19 noviembre 1474. San Pedro de Roma

Sixto IV, en virtud de su autoridad apostólica, eleva el Estudio que existía 
hasta entonces en la ciudad de Zaragoza a Estudio General con facultad 
de Artes, le concede los estatutos y normas de las Universidades de París 
y Lérida y determina que su nuevo canciller y rector sea Pedro de la 
Cabra.

Archivo Capitular de la Seo de Zaragoza, Armario de Privilegios, Letra S, 
ligamen 3, n.º 19

Sixtus, episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. In emi-
nentis dignitatis apostolice, specula superni dispositioni consilii, licet inmeriti 
constituti, ad cunctas fidelium regiones nostre vigilantie creditas eorumque 
profectus et commoda, tanquam pastores universalis gregis Dominici nostre 
considerationis atient, quamtum nobis ex alto conceditur, extendentes fideli-
bus ipsis ad querendum litterarum studia per que divini nominis fideique 
catholice cultus protenditur falsum a vero discernitur et alti sacre theologie 
conceptus enucleantur, libenter favores gratiosos impendimus et apostolice 
sedis favorem liberaliter impartimur. Sane pro parte carissimi in Christo filii 
nostri Ferdinandi, regis Sicilie ultra Farum et principis Aragonie, necnon 
dilectorum filiorum capituli ecclesie Cesaraugustane et juratorum civitatis 
Cesaraugustane, nobis nuper exhibita petitio continebat quod licet, in dicta 
civitate quam bonorum fecunditate et aliarum multiplicim gratiarum doti-
bus decoravit Altissimus, ab antiquis temporibus viguerit Studium in Arti-
bus; inibique legentes in dictis Artibus iugiter existant periti et sufficientes et 
plures evaserint docti et eruditi in huiusmodi Artium facultate. Tamensi 
Studium ipsum in quo semper fuit unus deputatis que Maior Magister dice-
batur et erat eiusdem Studii Rector, auctoritate apostolica erigaretur quo ad 
facultatem Artium dumtaxat maiorem profectum exinde provenire posse sper-
arent scolaresque libentius, ut verisimilem credi potest, ad studendum inibi 
in huiusmodi facultate invitarentur et magistri ad legendum efficerentur dil-
igentiores, idque cederet ad decorem et ornamentum dicte civitatis, ad quam 
rex prefatus singularem gerit dilectionis, affectum, ipsorumque necnon capit-
uli et iuratorum predictorum complacentiam singularem.

Quare pro parte regis et capituli ac juratorum predictorum necnon moderni Mag-
istri Maioris, Rectoris dicti Studii, nobis fuit humiliter supplicatum ut Studium 
huiusmodi in Artibus dumtaxat in Studium Generale cum officio Cancellariatus 
perpetui erigere et quod magistri et studentes inibi in dicta facultate Artium 
gaudeant omnibus et singulis privilegiis, gratiis ac libertatibus ac imunitatibus 

quibus gaudent magistri et studentes in Parisiense et Ilerdense Universitatibus et 
ad instar illorum absque ulla differentia quodque dilectus filius Petrus de la 
Cabra, iunior, laicus cesaraugustanus, Artium et Medicine magister, qui de pre-
senti Magister Maior et Rector perpetuus dicti Studii existit, deniceps perpetuus 
Magister Maior, Rector et Cancellarius eiusdem sit, et qui fuerit pro tempore 
dicti Studii Magister Maior et Rector, sit etiam perpetuus Cancellarius, necnon 
privilegiis predictis in graduandis et aliis uti possit et valeat quando et quotiens 
sibi videbitur statuere et decernere, de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur, attendentes quod viris eruditis quasi gemmis fulgentibus tam 
romana quam universalis decoratur Ecclesia, et Studiorum litterarum cupidi 
eo magis ad capescendam disciplinam invitantur quo facilius illam assequi 
posse sperant, huiusmodi supplicationibus inclinati et ad laudem divini nomi-
nis et fidei catholice propagationem et sancte romane Ecclesiae exaltationem, 
auctoritate apostolica, tenore presentium Studium predictum in Studium Gen-
erale in facultate Artium dumtaxat, in dicta civitate Cesaraugustane, cum 
officio Cancellariatus perpetui erigimus ac statuimus et ordinamus dictisque 
capitulo et universitati civitatis Cesaraugustane de spetialis dono gratie conced-
imus, ut in eadem civitate de cetero perpetuis futuris temporibus sit Studium 
Generale in Artibus, quodque audientes, studentes et docentes ibidem in dicta 
facultatem Artium omnibus privilegiis, gratiis et libertatibus ac immunitati-
bus, quibus illorum tenores ac si de verbo ad verbum insererentur, presentibus 
pro expressis habentes, gaudent magistri et studentes in Parisense et Ilerdense 
Universitatibus et ad instar illorum absque ulla diferentia gaudere possint et 
debeant. Quodque dictus Petrus de la Cabra deniceps perpetuis Magister 
Maior, Rector et Cancellarius eiusdem sit, et qui fuerit pro tempore dicti Studii 
Magister Maior et Rector sit etiam perpetuus Cancellarius, necnon privilegiis 
predictis in graduandis et aliis uti possit et valeat, quando et quotiens sibi 
videbitur, non obstantibus constitutionibus et ordenationibus apostolicis ceter-
isque contrariis quibuscunque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre erectionis, statuti, ordi-
nationis et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si qui autem 
hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum, eius se noverit incursurum.